cogitationes.

(Principia philosophiae I 9) : quid sit cogitatio, cogitatio? : Cogitationis nomine, intelligo ilfa omnia, quae nobis consciis in nobis fiunt, quatenus eorum in nobis conscientia est. Atque ita non modo intelligere, velle, imaginari, sed etiam sentire, idem est sic quod cogitare. « cogitatio'

cogitare».

cogitatio « ».

« ».
« ».

cogitatio, ratio, 9!
: cogitare

cogitatio. To,

cogitatio cogito
cogitare

. subiectum —
. cogitatio,

ergo sum. (Principia 1 7): „ cognitio, ego cogito, ergo sum, est omnium prima et certissima, quae cui libet ordine philosophanti occurrat". «

() ()

„ego cogito, ergo sum"

COGITO SUM

cogitare dubitare; cogito cogitatio: cogitare per-cipere,
cogito me cogitare.

— - ergo (« ») — « », ego cogito — sum.

qui cogitat. existit; : ego cogito; : is « » : ergo existo „conclusio”, cogitatio, ego cogito-sum sum, « », « », ego

« » — « » : « ». « » « » — : — ? « ? ? « » ? ? ? „ergo” — is qui cogitat, est — cogito-sum, cogito-sum, cogito-sum « » « » « » — : — « » (« »), ergo.

: « ».
 — conclusio,
 . Ergo cogito, ergo: sum;
 », «
 „Ergo”
 cogito « »,
 cogito me cogita „Ergo”
 : < ...».
 „ergo”,
 ego, « »,
 : cogito sum.
 cogito sum?
 « ».
 — —
 « »
 :
 « »
 ?
 « »
 « ».
 subiectum, — ? „Cogito sum”
 cogito sum.
 « »

, praesentia,
 ()
 — ^—
 cogito sum,
 cogitatio, cogitatio
 subiectum, cogitare, cogitatio me
 cogitare,
 cogito sum : sum res cogitans.
 :
 «sum”
 cogito. res cogitans, ego cogitatio,
 : res cogitata: —
 « »
 « »
 substantia finita substantia infinita. Substantia—
 hypokeimenon, « »
 , substantia infinita

, Deus: summum ens: creator,
, substantia finita — , ens creatum.
, res cogitantes, , res
extensae.

cogito sum

« ». Sum res cogitans

«

»,

:

«

»

», res cogitans,

ego cogito, «

»,
« »

cogito

sum

cogito sum (ego ens cogitans)

« »

—

(

), extensio,

, spatium,

», res extensa.

cogito sum:

«

»

«

»,

12.

13.

« » , : « cogito sum, » , « »

cogito sum.

« » , res extensa, cogito sum
 . Sum res cogitans, « » , — subiectum
 , subiectum
 « » .

cogito sum « » , — « » , « » » , axioma,
 « » , « » ,

« » , « » cogito sum
 ? :

™ ,

ens — ens creatum, — certum,
 , indubitatum, , vere cogitatum,
 : „cogitatio“.

cogito sum

« » « » . « » « »
 » , « » .

« » .

veritas est adaequatio intellectus et rei.

14

« »
percipere cogitare

1.

?

subiectum

2.

?

rmethodus

» (Regulae ad clirrectionem ingenii)
IV: Necessaria est rmethodus ad rerum veritatem

investigandarn. « ()
()
« » see

3.

?

« ».

cogito

XIII XIV

: X111, 123 (1885); XIV. 1- 5, 6, 7
(1885;) ; XIV, 2-
160 (1885/1886); « » 484 (- 1887),
485 (<1 1887), 533 (- 1887); XII, . 1, 39
(1881/1882)

« »

XIX 17

» « » : « »
« » « »

:
« » — cogitare, ^ « » — esse,
« » — ergo, « ».

«
 „ Principia philosophiae" („Li's pncipes de la philosophic") I, 10 (1644
 , 1647 ; „Oeuvres
 de Descartes", 1897—1910, VIII, 8)

«
 „Atque ubi dixi hanc propositionem ego cogito, ergo sum, esse omnium primam et
 certissimam, quae cuilibet ordine philosophanti occurrat, non ideo negavi quin
 ante ipsam scire oporteat, quid sit cogitatio, quid existentia, quid certitudo; item
 quod fieri non possit, ut id quod cogitet, non existat et talia; sed quia hae sunt
 simplicissimae notiones et quae solae nullius rei existentis notitiam praebent,
 idcirco non censeo esse enumerandas".

«
 (scire),
 (...)».

«
 «
 «
 «
 ()

notissimum ().

(« » II 1
) : „Et saepe adverti
 Philosophos in hoc errare, quod ea, quae simplicissima erant ac per se nota,
 Logicis definitionibus explicare conarentur; ita enim ipsa obscuriora reddebant".

«
 ».
 «
 ^
 ».

» (« 533, 1887).

» (493; .

, « », 18).

!

«

»

:

« »

« ».

« »?

«

« »

516, 1887).

« »

(512; 1885): «

«

» —

« 12 »,

«

»

«

»

cogito sum.

: «

«

»

«

»

« » « »

— «

»,

?

« »

1

« »

«

[

]

: « »
« ».
« » : « »
« » « »,
« »,
« »
— « », subiectum.
« » — « », « »: «
» (491); : «
» (489). —
« »
—
« » :
—
« » :
» (532).
«
» (36), « »
« »

(perceptio) , appetitus,
« »
« »
« »
« »
1637 « »
« » — „Discours de la methode. Pour bien conduire sa
raison et chercher la vente dans les sciences" 22.
« »
6- « »
« », res extensa,
« » (
cogito sum,
(Oeuvres VI, . 61 .; ., 1925, . 61 .):
„Car elles (quelques notions generales touchant la Physique) m'ont fait voir qu'il
est possible de parvenir a des connaissances qui soient fort utiles a la vie, et qu'an
lieu de cette philosophic speculative, qu'on enseigne

dans les écoles, on en peut trouver une pratique, par laquelle connaissant la force et les actions du feu, de l'eau, de l'air, des astres, des cieux et de tous les autres corps qui nous environnent, aussi distinctement que nous connaissons les divers métiers de nos artisans, nous les pourrions employer en même façon à tous les usages auxquels ils sont propres, et ainsi nous rendre comme maîtres et possesseurs de la nature".

« () cogito sum

()
».

?1

. 1)

« »

. 2)

. 3)

« »

« »

. 4)

tKi-

« »

« » 24

« »

()

« »

« »

« »

— « »

« » —

« »

« »

« »

» —

« »

« »

« »
»